
序 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 K00-K14、M26-M27 口腔、唾液腺和頜(顎)骨疾病 47.97 45.16% 54.84% 65,325 6.14% 6.14%

2 I00-I25、I30-I52 心臟性疾病 55.72 54.85% 45.15% 47,375 4.45% 10.59%

3 D10-D36 良性腫瘤，良性神經內分泌腫瘤除外 48.46 24.01% 75.99% 40,933 3.85% 14.44%

4 K70-K95 肝膽胰及其他消化系統疾病 50.55 55.69% 44.31% 38,870 3.65% 18.09%

5 E08-E16、E20-E35 糖尿病及其他內分泌腺疾患 52.52 48.74% 51.26% 35,737 3.36% 21.45%

6 N80-N98 女性生殖道非(發)炎性疾患 48.03 0.00% 100.00% 28,813 2.71% 24.16%

7 J30-J39 上呼吸道其他疾病 49.08 51.92% 48.08% 27,415 2.58% 26.74%

8 H00-H59 眼睛與附屬器官之疾患 48.60 46.03% 53.97% 26,283 2.47% 29.21%

9 L20-L30 皮膚炎和濕疹 49.67 47.53% 52.47% 23,585 2.22% 31.43%

10 M45-M54、M99-M99 脊椎背部病變 52.72 46.56% 53.44% 22,961 2.16% 33.59%

11 E00-E07 甲狀腺疾患 48.80 18.39% 81.61% 20,462 1.92% 35.51%

12 Z00-Z13 接受檢查之健康服務 47.40 34.64% 65.36% 19,552 1.84% 37.35%

13
M20-M25、M40-M43、M80-M85、

M86-M90、M91-M94、M95-M95
骨病變、軟骨病變及後天性骨骼疾患 47.52 41.24% 58.76% 19,369 1.82% 39.17%

14 R50-R69 一般(整體、廣泛)症狀和徵候 49.30 48.50% 51.50% 19,113 1.79% 40.96%

15 M60-M79、M96 滑(液)膜、肌腱及軟組織肌肉疾患 49.71 38.60% 61.40% 19,029 1.79% 42.75%

16 F01-F19、F40-F69、F80-F98 精神官能性及其他非精神病性精神疾 41.90 52.57% 47.43% 18,402 1.73% 44.48%

17 K55-K64 腸及腹膜之其他疾病 50.01 48.52% 51.48% 18,289 1.72% 46.20%

18 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 50.13 44.70% 55.30% 18,264 1.72% 47.92%

19 R00-R09 影響循環和呼吸系統的症狀及徵候 48.21 46.86% 53.14% 18,102 1.70% 49.62%

20 G40-G47 發作及陣發性疾患 49.09 47.71% 52.29% 17,573 1.65% 51.27%

前20大疾病 42.41% 57.59% 545,452 51.27%

其他疾病 43.49% 56.51% 372,533 35.02%

年度所有疾病 43.96% 56.04% 1,063,845 100.00%

2020年門診二十大疾病群統計表 (林口、台北院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。 

     2.統計以主診斷為統計依據。 

     3.以門診病人未辦理住院手續者統計。 

     4.前三碼分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。 

     5.門診「二十大疾病」之病患佔年度所有門診就診人數之51.27 %。 

     6.門診病患男、女之比率分別為43.96%與56.04%。 



序 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 K00-K14、M26-M27 口腔、唾液腺和頜(顎)骨疾病 47.80 46.66% 53.34% 37,588 5.10% 5.10%

2 I00-I25、I30-I52 心臟性疾病 54.63 57.12% 42.88% 34,145 4.63% 9.73%

3 H00-H59 眼睛與附屬器官之疾患 48.30 45.74% 54.26% 33,920 4.60% 14.33%

4 K70-K95 肝膽胰及其他消化系統疾病 49.38 56.72% 43.28% 30,766 4.17% 18.50%

5 D10-D36 良性腫瘤，良性神經內分泌腫瘤除外 48.80 26.44% 73.56% 28,250 3.83% 22.33%

6 E08-E16、E20-E35 糖尿病及其他內分泌腺疾患 51.55 48.12% 51.88% 26,731 3.62% 25.95%

7 N80-N98 女性生殖道非(發)炎性疾患 46.54 0.00% 100.00% 19,123 2.60% 28.55%

8 J30-J39 上呼吸道其他疾病 49.08 53.40% 46.60% 18,906 2.56% 31.11%

9 M45-M54、M99-M99 脊椎背部病變 52.61 47.78% 52.22% 18,521 2.51% 33.62%

10 M00-M19、M30-M36 關節病變與相關疾患 49.59 36.12% 63.88% 16,567 2.25% 35.87%

11
M20-M25、M40-M43、M80-M85、

M86-M90、M91-M94、M95-M95
骨病變、軟骨病變及後天性骨骼疾患 47.50 41.78% 58.22% 15,846 2.15% 38.02%

12 F01-F19、F40-F69、F80-F98 精神官能性及其他非精神病性精神疾 39.67 56.80% 43.20% 14,844 2.01% 40.03%

13 R50-R69 一般(整體、廣泛)症狀和徵候 49.55 49.23% 50.77% 14,388 1.95% 41.98%

14 C15-C26 消化器官之惡性腫瘤 53.95 61.87% 38.13% 13,521 1.83% 43.81%

15 M60-M79、M96 滑(液)膜、肌腱及軟組織肌肉疾患 48.96 40.05% 59.95% 13,156 1.79% 45.60%

16 E00-E07 甲狀腺疾患 48.04 19.07% 80.93% 12,897 1.75% 47.35%

17 K55-K64 腸及腹膜之其他疾病 49.82 50.55% 49.45% 12,638 1.71% 49.06%

18 L20-L30 皮膚炎和濕疹 49.25 49.45% 50.55% 12,423 1.68% 50.74%

19 Z00-Z13 接受檢查之健康服務 47.24 33.78% 66.22% 12,415 1.68% 52.42%

20 H60-H95 耳及乳突之疾患 48.08 45.84% 54.16% 12,304 1.67% 54.09%

前20大疾病 44.08% 55.92% 398,949 54.09%

其他疾病 48.15% 51.85% 338,551 45.91%

年度所有疾病 45.95% 54.05% 737,500 100.00%

2020年門診二十大疾病群統計表 (林口院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。 

     2.統計以主診斷為統計依據。 

     3.以門診病人未辦理住院手續者統計。 

     4.前三碼分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。 

     5.門診「二十大疾病」之病患佔年度所有門診就診人數之54.09%。 

     6.門診病患男、女之比率分別為45.95%與54.05%。 



序 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 K00-K14、M26-M27 口腔、唾液腺和頜(顎)骨疾病 48.18 43.12% 56.88% 27,737 8.50% 8.50%

2 H00-H59 眼睛與附屬器官之疾患 50.23 42.07% 57.93% 16,519 5.06% 13.56%

3 I00-I25、I30-I52 心臟性疾病 58.34 52.29% 47.71% 16,039 4.92% 18.48%

4 D10-D36 良性腫瘤，良性神經內分泌腫瘤除外 47.63 18.62% 81.38% 12,683 3.88% 22.36%

5 K70-K95 肝膽胰及其他消化系統疾病 54.27 51.89% 48.11% 12,116 3.71% 26.07%

6 L20-L30 皮膚炎和濕疹 50.11 45.40% 54.60% 11,162 3.43% 29.50%

7 M60-M79、M96 滑(液)膜、肌腱及軟組織肌肉疾患 49.60 37.35% 62.65% 10,523 3.22% 32.72%

8 E08-E16、E20-E35 糖尿病及其他內分泌腺疾患 54.58 45.98% 54.02% 10,225 3.13% 35.85%

9 N80-N98 女性生殖道非(發)炎性疾患 51.11 0.00% 100.00% 9,690 2.97% 38.82%

10 J30-J39 上呼吸道其他疾病 49.09 48.64% 51.36% 8,509 2.61% 41.43%

11 E00-E07 甲狀腺疾患 50.10 17.22% 82.78% 7,565 2.32% 43.75%

12 F01-F19、F40-F69、F80-F98 精神官能性及其他非精神病性精神疾患 45.66 48.25% 51.75% 7,446 2.28% 46.03%

13 Z20-Z28 與傳染病疾病相關的潛在性健康危機 48.56 46.44% 53.56% 7,151 2.19% 48.22%

14 Z00-Z13 接受檢查之健康服務 47.78 36.14% 63.86% 7,137 2.19% 50.41%

15 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 50.69 41.30% 58.70% 6,726 2.06% 52.47%

16 M45-M54、M99-M99 脊椎背部病變 54.20 43.43% 56.57% 6,512 1.99% 54.46%

17 M00-M19、M30-M36 關節病變與相關疾患 53.84 35.12% 64.88% 6,429 1.97% 56.43%

18
E36-E36、E50-E64、E65-E68、E70-

E88、E89-E89
其他代謝與免疫疾患 50.12 39.78% 60.22% 6,269 1.92% 58.35%

19 R00-R09 影響循環和呼吸系統的症狀及徵候 48.78 42.37% 57.63% 6,165 1.89% 60.24%

20 N60-N65 乳房疾患 44.83 0.99% 99.01% 6,154 1.89% 62.13%

前20大疾病 38.28% 61.72% 202,757 62.13%

其他疾病 41.59% 58.41% 105,234 32.25%

年度所有疾病 39.46% 60.54% 326,345 100.00%

2020年門診二十大疾病群統計表 (台北院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。 

     2.統計以主診斷為統計依據。 

     3.以門診病人未辦理住院手續者統計。 

     4.前三碼分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。 

     5.門診「二十大疾病」之病患佔年度所有門診就診人數之62.13%。 

     6.門診病患男、女之比率分別為39.46與60.54%。 



序 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 R50-R69 一般(整體、廣泛)症狀和徵候 50.00 48.53% 51.47% 12,142 7.53% 7.53%

2 S00-S09 頭(部)傷害 49.43 59.20% 40.80% 8,853 5.49% 13.02%

3 R10-R19 影響消化系統和腹部的症狀及徵候 49.03 44.82% 55.18% 7,896 4.90% 17.92%

4 R00-R09 影響循環和呼吸系統的症狀及徵候 48.43 51.00% 49.00% 6,947 4.31% 22.23%

5 J09-J18 流行性感冒[流感]及肺炎 51.08 55.11% 44.89% 6,600 4.09% 26.32%

6 J00-J06、J20-J22 急性呼吸道感染(症) 44.37 50.06% 49.94% 5,414 3.36% 29.68%

7 K50-K52 非感染性腸炎和結腸炎 46.28 47.15% 52.85% 4,817 2.99% 32.67%

8 N10-N16、N25-N29、N30-N39 泌尿系統其他疾病 51.71 28.14% 71.86% 4,548 2.82% 35.49%

9 L00-L08 皮膚和皮下組織感染(症) 49.29 55.65% 44.35% 4,485 2.78% 38.27%

10 S60-S69 腕和手傷害 44.58 65.30% 34.70% 4,392 2.72% 40.99%

11 K70-K95 肝膽胰及其他消化系統疾病 54.82 60.72% 39.28% 3,755 2.33% 43.32%

12 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 46.72 43.04% 56.96% 3,562 2.21% 45.53%

13 I00-I25、I30-I52 心臟性疾病 57.55 62.05% 37.95% 3,212 1.99% 47.52%

14 I60-I69 腦血管疾病 56.00 58.18% 41.82% 2,764 1.71% 49.23%

15 T15-T19 異物由孔口進入體內之影響 46.72 52.43% 47.57% 2,239 1.39% 50.62%

16 S80-S81、S83-S88 膝和小腿傷害 44.69 57.82% 42.18% 2,186 1.36% 51.98%

17 K55-K64 腸及腹膜之其他疾病 49.41 52.61% 47.39% 2,163 1.34% 53.32%

18 H60-H95 耳及乳突之疾患 52.12 40.16% 59.84% 1,925 1.19% 54.51%

19 N20-N23 泌尿道[尿路]結石 50.77 73.27% 26.73% 1,601 1.00% 55.51%

20 R40-R46
影響認知、知覺、情緒狀態和行為的

症狀及徵候
49.06 45.10% 54.90% 1,583 0.98% 56.49%

前20大疾病 51.74% 48.26% 91,084 56.49%

其他疾病 49.50% 50.50% 70,157 43.51%

年度所有疾病 50.77% 49.23% 161,241 100.00%

2020年急診二十大疾病群統計表 (林口、台北院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。 

     2.統計以主診斷為統計依據。 

     3.以急診病人未辦理住院手續者統計。 

     4.前三碼分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。 

     5.急診「二十大疾病」之病患佔年度所有急診就診人數56.49%。 

     6.急診病患男、女之比率分別為50.77%與49.23%。 



序 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 R50-R69 一般(整體、廣泛)症狀和徵候 50.33 50.24% 49.76% 9,562     7.72% 7.72%

2 S00-S09 頭(部)傷害 49.53 60.78% 39.22% 7015 5.66% 13.38%

3 R10-R19 影響消化系統和腹部的症狀及徵候 49.27 45.66% 54.34% 6130 4.95% 18.33%

4 R00-R09 影響循環和呼吸系統的症狀及徵候 48.56 52.89% 47.11% 5252 4.24% 22.57%

5 J09-J18 流行性感冒[流感]及肺炎 51.30 56.93% 43.07% 5229 4.22% 26.79%

6 K70-K95 肝膽胰及其他消化系統疾病 55.25 61.47% 38.53% 4576 3.69% 30.48%

7 J00-J06、J20-J22 急性呼吸道感染(症) 43.70 53.12% 46.88% 4300 3.47% 33.95%

8 I00-I25、I30-I52 心臟性疾病 58.28 57.97% 42.03% 4002 3.23% 37.18%

9 L00-L08 皮膚和皮下組織感染(症) 49.56 57.77% 42.23% 3509 2.83% 40.01%

10 N10-N16、N25-N29、N30-N39 泌尿系統其他疾病 51.35 30.11% 69.89% 3427 2.77% 42.78%

11 S60-S69 腕和手傷害 44.84 69.02% 30.98% 3215 2.60% 45.38%

12 K50-K52 非感染性腸炎和結腸炎 46.39 48.05% 51.95% 3124 2.52% 47.90%

13 I60-I69 腦血管疾病 56.00 58.18% 41.82% 2764 2.23% 50.13%

14 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 47.99 44.78% 55.22% 2309 1.86% 51.99%

15 T15-T19 異物由孔口進入體內之影響 46.72 52.43% 47.57% 2239 1.81% 53.80%

16 S80-S81、S83-S88 膝和小腿傷害 44.69 57.82% 42.18% 2186 1.76% 55.56%

17 K55-K64 腸及腹膜之其他疾病 49.41 52.61% 47.39% 2163 1.75% 57.31%

18 H60-H95 耳及乳突之疾患 52.12 40.16% 59.84% 1925 1.55% 58.86%

19 N20-N23 泌尿道[尿路]結石 50.77 73.27% 26.73% 1601 1.29% 60.15%

20 R40-R46
影響認知、知覺、情緒狀態和行為的

症狀及徵候
49.06 45.10% 54.90% 1583 1.28% 61.43%

前20大疾病 53.47% 46.53% 76,111 61.43%

其他疾病 51.03% 48.97% 47,780 38.57%

年度所有疾病 52.53% 47.47% 123,891 100.00%

2020年急診二十大疾病群統計表 (林口院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。 

     2.統計以主診斷為統計依據。 

     3.以急診病人未辦理住院手續者統計。 

     4.前三碼分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。 

     5.急診「二十大疾病」之病患佔年度所有急診就診人數之61.43 %。 

     6.急診病患男、女之比率分別為52.53%與47.47%。 



序 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 R50-R69 一般(整體、廣泛)症狀和徵候 48.78 42.17% 57.83% 2,580 6.91% 6.91%

2 J00-J06、J20-J22 急性呼吸道感染(症) 44.50 45.40% 54.60% 1,903 5.09% 12.00%

3 S00-S09 頭(部)傷害 49.06 53.16% 46.84% 1,838 4.92% 16.92%

4 R10-R19 影響消化系統和腹部的症狀及徵候 48.18 41.90% 58.10% 1,766 4.73% 21.65%

5 R00-R09 影響循環和呼吸系統的症狀及徵候 48.03 45.13% 54.87% 1,695 4.54% 26.19%

6 K50-K52 非感染性腸炎和結腸炎 46.09 45.48% 54.52% 1,693 4.53% 30.72%

7 J09-J18 流行性感冒[流感]及肺炎 50.25 48.14% 51.86% 1,371 3.68% 34.40%

8 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 44.44 39.82% 60.18% 1,253 3.35% 37.75%

9 S60-S69 腕和手傷害 43.87 55.14% 44.86% 1,177 3.15% 40.90%

10 N10-N16、N25-N29、N30-N39 泌尿系統其他疾病 52.82 22.12% 77.88% 1,121 3.00% 43.90%

11 L00-L08 皮膚和皮下組織感染(症) 48.33 48.05% 51.95% 976 2.61% 46.51%

12 H60-H95 耳及乳突之疾患 55.07 31.08% 68.92% 930 2.49% 49.00%

13 Z20-Z28 與傳染病疾病相關的潛在性健康危機 41.73 50.62% 49.38% 893 2.39% 51.39%

14 I00-I25、I30-I52 心臟性疾病 64.10 47.62% 52.38% 882 2.37% 53.76%

15 S80-S81、S83-S88 膝和小腿傷害 44.53 48.78% 51.22% 822 2.20% 55.96%

16 S90-S91、S93-S99 踝和足傷害 43.57 48.20% 51.80% 805 2.15% 58.11%

17 L49-L54 蕁麻疹和紅斑 44.06 37.11% 62.89% 714 1.91% 60.02%

18 M60-M79、M96 滑(液)膜、肌腱及軟組織肌肉疾患 50.39 47.26% 52.74% 694 1.86% 61.88%

19 K55-K64 腸及腹膜之其他疾病 52.99 50.72% 49.28% 627 1.68% 63.56%

20 K70-K95 肝膽胰及其他消化系統疾病 59.79 53.80% 46.20% 539 1.44% 65.00%

前20大疾病 44.81% 55.19% 24,279   65.00%

其他疾病 45.11% 54.89% 13,071   35.00%

年度所有疾病 44.92% 55.08% 37,350   100.00%

2020年急診二十大疾病群統計表 (台北院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。 

     2.統計以主診斷為統計依據。 

     3.以急診病人未辦理住院手續者統計。 

     4.前三碼分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。 

     5.急診「二十大疾病」之病患佔年度所有急診就診人數之65.00%。 

     6.急診病患男、女之比率分別為44.92%與55.08%。 



序 ICD-10-CM 疾病名稱
平均

年齡
男性% 女性% 總人數

百分

比%

累積百

分比%
總天數 總人次

平均住

院天數

1 C00-D09,Z51 惡性腫瘤 56.6 49.0% 51.0% 15,125 14.9% 14.9% 225,994 27,556 8.2

2 S00-T78 損傷 47.3 58.8% 41.2% 7,295 7.2% 22.1% 53,537 7,438 7.2

3 I00-I52(排除I10-I15) 心臟性疾病 62.8 66.0% 34.0% 3,705 3.6% 25.7% 31,791 3,912 8.1

4 I60-I69 腦血管疾病 63.0 57.2% 42.8% 3,046 3.0% 28.7% 48,622 3,200 15.2

5 J12-J18 肺炎 52.6 59.1% 40.9% 2,886 2.8% 31.5% 36,356 3,054 11.9

6 A40-A41 敗血症 65.6 48.7% 51.3% 1,555 1.5% 33.0% 27,489 1,639 16.8

7 E08-E13 糖尿病 57.5 56.0% 44.0% 1,245 1.2% 34.2% 21,637 1,411 15.3

8 Q00-Q99 先天性畸形 13.8 62.6% 37.4% 1,080 1.1% 35.3% 7,461 1,144 6.5

9 K70-K77 慢性肝炎及肝硬化 58.1 64.0% 36.0% 1,068 1.1% 36.4% 16,359 1,245 13.1

10 A00-A09 腸道感染疾病 18.9 51.2% 48.8% 937 1.0% 37.4% 6,009 947 6.3

11 N40 攝護腺肥大 70.3 100.0% 0.0% 745 0.7% 38.1% 2,489 750 3.3

12 I10-I15 高血壓性疾病 68.5 56.8% 43.2% 733 0.7% 38.8% 8,400 799 10.5

13 K35-K37 闌尾炎 40.0 50.6% 49.4% 717 0.7% 39.5% 2,546 728 3.5

14 K25-K27 胃和十二指腸之潰瘍 64.5 69.7% 30.3% 709 0.7% 40.2% 7,489 738 10.1

15 P00-P96 源於周產期的病態 0.0 59.5% 40.5% 709 0.7% 40.9% 8,050 711 11.3

16 J40-J47 支氣管炎、肺氣腫及氣喘 53.3 70.4% 29.6% 531 0.5% 41.4% 6,288 609 10.3

17 O00-O08 流產 33.4 0.0% 100.0% 244 0.2% 41.6% 547 247 2.2

18 N00-N08 腎炎腎徵候群及腎性病變 35.0 58.4% 41.6% 233 0.2% 41.8% 2,480 295 8.4

19 J09-J11 流行性感冒 29.2 56.4% 43.6% 220 0.2% 42.0% 1,455 220 6.6

20 T36-T50 中毒與副作用 46.7 48.8% 51.2% 205 0.2% 42.2% 1,865 206 9.1

前20大疾病 56.0% 44.0% 42,988 42.2% 516,864 56,849 9.1

其他疾病 43.8% 56.2% 58,795 57.8% 438,423 62,656 7.0

年度所有疾病 48.9% 51.1% 101,783 100.0% 955,287 119,505 8.0

2020年住診二十大特色群組疾病統計表(林口、台北院區)

備註： 

1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。 

2.統計以主診斷為統計依據。 

3.以已辦理住院手續之病人統計。 



序 ICD-10-CM 疾病名稱
平均

年齡
男性% 女性% 總人數

百分

比%

累積百

分比%
總天數 總人次

平均住

院天數

1 C00-D09,Z51 惡性腫瘤 57.2 51.2% 48.8% 14,250 15.0% 15.0% 219,757 24,876 8.8

2 S00-T78 損傷 47.4 58.9% 41.1% 7,167 7.6% 22.6% 53,206 7,309 7.3

3 I00-I52(排除I10-I15) 心臟性疾病 62.8 66.1% 33.9% 3,704 3.9% 26.5% 31,786 3,911 8.1

4 I60-I69 腦血管疾病 63.0 57.2% 42.8% 3,045 3.2% 29.7% 48,609 3,199 15.2

5 J12-J18 肺炎 52.8 59.6% 40.4% 2,722 2.9% 32.6% 34,939 2,883 12.1

6 A40-A41 敗血症 65.4 49.6% 50.4% 1,479 1.6% 34.2% 26,730 1,560 17.1

7 E08-E13 糖尿病 57.4 55.9% 44.1% 1,219 1.3% 35.5% 21,393 1,383 15.5

8 K70-K77 慢性肝炎及肝硬化 58.1 64.0% 36.0% 1,064 1.1% 36.6% 16,306 1,241 13.1

9 Q00-Q99 先天性畸形 13.7 63.0% 37.0% 1,053 1.1% 37.7% 7,357 1,116 6.6

10 A00-A09 腸道感染疾病 19.3 51.9% 48.1% 831 0.9% 38.6% 5,520 841 6.6

11 N40 攝護腺肥大 70.3 100.0% 0.0% 743 0.9% 39.5% 2,483 748 3.3

12 I10-I15 高血壓性疾病 68.4 56.8% 43.2% 732 0.8% 40.3% 8,393 798 10.5

13 K25-K27 胃和十二指腸之潰瘍 64.5 69.5% 30.5% 702 0.7% 41.0% 7,384 731 10.1

14 P00-P96 源於周產期的病態 0.0 59.0% 41.0% 634 0.7% 41.7% 7,683 634 12.1

15 K35-K37 闌尾炎 38.6 50.3% 49.7% 602 0.6% 42.3% 2,155 611 3.5

16 J40-J47 支氣管炎、肺氣腫及氣喘 54.6 70.7% 29.3% 499 0.5% 42.8% 6,082 574 10.6

17 N00-N08 腎炎腎徵候群及腎性病變 34.9 59.1% 40.9% 230 0.2% 43.0% 2,454 292 8.4

18 O00-O08 流產 33.4 0.0% 100.0% 207 0.2% 43.2% 470 210 2.2

19 J09-J11 流行性感冒 29.5 57.3% 42.7% 206 0.2% 43.4% 1,394 206 6.8

20 T36-T50 中毒與副作用 47.0 49.0% 51.0% 202 0.2% 43.6% 1,856 203 9.1

前20大疾病 57.1% 42.9% 41,291 43.6% 505,957 53,326 9.5

其他疾病 45.5% 54.5% 53,434 56.4% 411,055 57,054 7.2

年度所有疾病 50.5% 49.5% 94,725 100.0% 917,012 110,380 8.3

2020年住診二十大特色群組疾病統計表(林口院區)

備註： 

1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。 

2.統計以主診斷為統計依據。 

3.以已辦理住院手續之病人統計。 



序 ICD-10-CM 疾病名稱
平均

年齡
男性% 女性% 總人數

百分

比%

累積百

分比%
總天數 總人次

平均住

院天數

1 C00-D09,Z51 惡性腫瘤 51.2 11.7% 88.3% 875 12.4% 12.4% 6,237 2,680 2.3

2 J12-J18 肺炎 49.1 50.0% 50.0% 164 2.3% 14.7% 1,417 171 8.3

3 S00-T78 損傷 44.9 48.4% 51.6% 128 1.8% 16.5% 331 129 2.6

4 K35-K37 闌尾炎 47.2 52.2% 47.8% 115 1.6% 18.1% 391 117 3.3

5 A00-A09 腸道感染疾病 15.7 46.2% 53.8% 106 1.5% 19.6% 489 106 4.6

6 A40-A41 敗血症 69.2 31.6% 68.4% 76 1.1% 20.7% 759 79 9.6

7 P00-P96 源於周產期的病態 0.0 64.0% 36.0% 75 1.1% 21.8% 367 77 4.8

8 O00-O08 流產 33.9 0.0% 100.0% 37 0.5% 22.3% 77 37 2.1

9 J40-J47 支氣管炎、肺氣腫及氣喘 31.5 65.6% 34.4% 32 0.5% 22.8% 206 35 5.9

10 Q00-Q99 先天性畸形 18.0 48.1% 51.9% 27 0.4% 23.2% 104 28 3.7

11 E08-E13 糖尿病 63.0 57.7% 42.3% 26 0.4% 23.6% 244 28 8.7

12 J09-J11 流行性感冒 25.8 42.9% 57.1% 14 0.2% 23.8% 61 14 4.4

13 A15-A19 結核病 69.6 37.5% 62.5% 8 0.1% 23.9% 279 8 34.9

14 K25-K27 胃和十二指腸之潰瘍 63.4 85.7% 14.3% 7 0.1% 24.0% 105 7 15.0

15 D50-D64 貧血 31.5 20.0% 80.0% 5 0.1% 24.1% 13 6 2.2

16 K70-K77 慢性肝炎及肝硬化 49.0 50.0% 50.0% 4 0.1% 24.2% 53 4 13.3

17 N00-N08 腎炎腎徵候群及腎性病變 39.3 0.0% 100.0% 3 0.0% 24.2% 26 3 8.7

18 T36-T50 中毒與副作用 27.3 33.3% 66.7% 3 0.0% 24.2% 9 3 3.0

19 E43-E46 其他蛋白質卡洛里之營養不良 63.0 0.0% 100.0% 2 0.0% 24.2% 7 2 3.5

20 N40 攝護腺肥大 66.5 100.0% 0.0% 2 0.0% 24.2% 6 2 3.0

前20大疾病 29.1% 70.9% 1,709 24.2% 11,181 3,536 3.2

其他疾病 27.3% 72.7% 5,349 75.8% 27,094 5,589 4.8

年度所有疾病 27.7% 72.3% 7,058 100.0% 38,275 9,125 4.2

2020年住診二十大特色群組疾病統計表(台北院區)

備註： 

1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。 

2.統計以主診斷為統計依據。 

3.以已辦理住院手續之病人統計。 


